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PROTOKÓŁ Nr  136/2022 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 28 marca 2022 roku, godz.9.00  
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Waldemar Trelka  - Starosta Radomski 
2. Krzysztof Kozera   - Wicestarosta Radomski  
3. Zbigniew Dziubasik  - Członek Zarządu 
4. Roman Frąk  - Członek Zarządu 
5. Ewa Tkaczyk   - Członek Zarządu  
 
oraz 
Rafał Czajkowski   - Sekretarz Powiatu  
Joanna Wontorska   - Skarbnik Powiatu 
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) 
oraz 
Marcin Genca  - Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju  
Barbara Marchewka  - Kierownik Biura Kadr i Szkoleń  
  
Zebranych powitał Starosta Radomski Waldemar Trelka i poprosił o przyjęcie nw. porządku 
obrad:  
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 
2. Przyjęcie protokołu 134 posiedzenia Zarządu.  
 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 2/2022 Biura Kadr i Szkoleń w sprawie powołania Dyrektora 

Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży. 
 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2022 Biura Kadr i Szkoleń w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Dyrektora Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży.  
 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 4/2022 Biura Kadr i Szkoleń w sprawie zatrudnienia 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu.  
 
6. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Radomiu o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu radomskiego w 2021 rok.  
 
7. Rozpatrzenie wniosku Nr 5/2022 Wydziału Komunikacji w sprawie wyrażenia zgody 

na likwidację pojazdu marki Romet bez ustalonych cech identyfikacyjnych oraz bez 
tablicy rejestracyjnej, który uległ przepadkowi na rzecz Powiatu Radomskiego. 

 
8. Rozpatrzenie wniosku Nr 22/2022 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Radomiu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa szczególnego Dyrektorowi 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu.   

 
9. Rozpatrzenie wniosku Nr 26/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

unieważnienia otwartego konkursu ofert na wspieranie i promowanie działań na rzecz 
rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka oraz 
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powołanie Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania 
 
10. Rozpatrzenie wniosku Nr 27/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert dotyczącego wsparcia realizacji zadań w 
zakresie zdrowia publicznego na rok 2022 w ramach Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego dla Powiatu Radomskiego na lata 2020-2022. 

 
11. Rozpatrzenie wniosku Nr 28/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

ponownego ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wspieranie i promowanie działań na 
rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka 
oraz powołanie Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania. 

12. Rozpatrzenie wniosku Nr 29/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 
upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 
rodzinami zastępczymi oraz placówkami opiekuńczo - wychowawczymi działającymi na 
terenie powiatu radomskiego i zatwierdzenia planu kontroli na rok 2022. 
 

13. Rozpatrzenie wniosku Nr 30/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 
zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 60.000 zł. w rozdziale 75404 – Komendy 
Wojewódzkie Policji, z przeznaczeniem na zakup 2 pojazdów służbowych dla Komendy 
Miejskiej Policji w Radomiu z przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w Iłży. 

 
14. Rozpatrzenie wniosku Nr 31/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

przyjęcia projektu Programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki i wczesnego 
wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci klas IV-VIII, uczniów szkół podstawowych 
z terenu Powiatu Radomskiego, na lata 2022-2023” oraz przekazanie projektu Programu 
do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu wydania opinii. 

 
15. Rozpatrzenie wniosku Nr 32/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie poprzez nieodpłatne przekazanie do Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży 2 kompletów łóżek 
ginekologicznych wraz z wyposażeniem będących na wyposażeniu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii 
Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej. 

16. Przyjęcie i podpisanie bilansu z wykonania budżetu powiatu radomskiego wg stanu na 
31 grudnia 2021 r.  

 
17. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej rocznego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 
radomskiego za 2021 rok.  

 
18. Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2022 Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru 

i Nieruchomości w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu 
Radomskiego według danych na dzień 31 grudnia 2021 roku.  

19. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu powiatu na 2022 rok.  

 
20. Sprawy różne.  

 wezwanie (BA.6740.337.2022.ŁW) do uzupełnienia braków wniosku z dnia 3 marca 
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2022 roku dotyczącego zezwolenia na realizację inwestycji „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 3530W Klwatka – Bogusławice – Skaryszew na terenie Skaryszewa od 
skrzyżowania z drogą gminną ul. Błonie do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 773”, 
 

 informacja o tym, że wniosek dotyczący realizacji inwestycji dot. rozbudowy obiektu 
przez rzekę Wiązownicę wraz z budową drogi powiatowej nr 336W Wieniawa- 
Przytyk-Jedlińsk od skrzyżowania z droga powiatową nr 334W do drogi gminnej nr 
350913W pozostanie bez rozpatrzenia z uwagi na to, że inwestor nie uzupełnił wniosku 
poprzez doprowadzenia go do zgodności z dokumentacją projektową w zakresie 
numeracji działek,  

 
 zawiadomienie Starosty Radomskiego BA.6740.44.2022.ŁW o wydaniu decyzji nr 

490.2022 w sprawie zmiany decyzji nr 1255.2020 dotyczącej zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi powiatowej nr 3505W Jaszowice-
Wacławów-Sławno oraz zatwierdzenia projektu zamiennego dla planowanej inwestycji,  

 
 postanowienie Starosty Radomskiego BA.6740.2260.2020.TO prostujące omyłkę w 

decyzji Starosty Radomskiego Nr 338.2021 zatwierdzającą projekt budowalny na 
rozbudowę drogi powiatowej nr 3518 Wola Goryńska – Stare Mąkosy – Jedlnia,  

 
 decyzja Starosty Radomskiego ROŚ.6531.1.2022 zatwierdzająca „Dodatek nr 1 do 

dokumentacji hydrologicznej ustalającej zasoby eksploatacyjne ujęcia wody 
podziemnej S-1 z utworów czwartorzędowych na działce nr 317/1 w miejscowości 
Gózd, gmina Gózd, powiat radomski, województwo mazowieckie dla potrzeb Centrum 
Techniki Basenowej wykonany w związku z ustaleniem nowych zasobów 
eksploatacyjnych”. 

 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Przyjęcie protokołu 134 posiedzenia 
Zarządu. 
 
Protokół Nr 134/2022 został przyjęty bez uwag jednogłośnie. 
  
Na posiedzenie Zarządu została poproszona dyrektor Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży 
p.Renata Metzger.  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 2/2022 Biura 
Kadr i Szkoleń w sprawie powołania Dyrektora Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, dyrektora instytucji 
kultury powołuje organizator na czas określony od trzech do siedmiu lat, po zasięgnięciu opinii 
właściwych podmiotów tj. stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na 
rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję kultury. Prośbę o wydanie  opinii  skierowano 
do Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Zarządu Oddziału w Radomiu oraz Iłżeckiego 
Towarzystwa Historyczno - Naukowego w Iłży i uzyskano odpowiedzi zwrotne. 
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Dodał, że warunkiem koniecznym przed powołaniem dyrektora jest zawarcie przez 
organizatora umowy określającej warunki organizacyjno – finansowe oraz określenie programu 
działania instytucji kultury. Odmowa zawarcia umowy przez kandydata powoduje jego 
niepowołanie na to stanowisko. W imieniu organizatora zawarto z kandydatką umowę 
określającą warunki organizacyjno – finansowe zaś kandydatka przedłożyła program działania 
Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży na lata 2022-2029. Pani Renata Metzger od roku jest 
dyrektorem PIK..   
 
Następnie Dyrektor PIK w Iłży p. Renata Metzger dokonała krótkiego podsumowania 
minionego roku jak również przedstawiła w skrócie plan działania na lata przyszłe, a następnie 
udzieliła odpowiedzi na zadawane pytania.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu zdecydował o powołaniu p. Renaty Metzger na 
stanowisko dyrektora PIK w Iłży na okres 3 lat tj. od 4 kwietnia 2022 r. do 3 kwietnia 2025 
roku. – uchwała Nr 802/2022 w sprawie powołania Dyrektora Powiatowego Instytutu 
Kultury w Iłży. Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2022 Biura 
Kadr i Szkoleń w sprawie ustalenia wynagrodzenia Dyrektora Powiatowego Instytutu Kultury 
w Iłży. 
 
W związku z podjętą uchwałą w sprawie powołania p. Renaty Metzger na stanowisko 
Dyrektora Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży z dniem 4 kwietnia 2022 roku Zarząd Powiatu 
ustalił wynagrodzenie miesięczne, na które p. dyrektor wyraziła zgodę. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 803/2022 w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Dyrektora Powiatowego Instytutu Kultury w Iłży. Stanowi ona załącznik 
Nr 3 do protokołu.  

Dyrektor PIK w Iłży p. Renata Metzger opuściła posiedzenie Zarządu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 4/2022 Biura 
Kadr i Szkoleń w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Radomiu. 

Na posiedzenie Zarządu została poproszona dyrektor PCPR w Radomiu p. Halina Janiszek-
Stajniak. 

Starosta Radomski Waldemar Trelka w imieniu Zarządu zaproponował p. dyrektor te same 
warunki płacy i przedłużenie umowy o pracę do końca grudnia 2022 roku.  

Dyrektor PCPR w Radomiu p. Halina Janiszek-Stajniak wyraziła zgodę na powyższe.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 804/2022 w sprawie zatrudnienia 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu. Stanowi ona załącznik Nr 
4 do protokołu.  

 



5 
 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu p. Halina Janiszek - Stajniak 
oraz p. Barbara Marchewka Kierownik Biura Kadr i Szkoleń opuściły posiedzenie Zarządu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad – Informacja Komendy Miejskiej Policji 
w Radomiu o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu radomskiego 
w 2021 rok. 
 
Zarząd Powiatu przyjął informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
powiatu radomskiego w 2021 rok i skierował ją pod obrady Rady.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 5/2022 
Wydziału Komunikacji w sprawie wyrażenia zgody na likwidację pojazdu marki Romet bez 
ustalonych cech identyfikacyjnych oraz bez tablicy rejestracyjnej, który uległ przepadkowi na 
rzecz Powiatu Radomskiego. 
 
Wniosek dotyczył wyrażenia zgody na likwidację pojazdu marki Romet bez ustalonych cech 
identyfikacyjnych oraz bez tablicy rejestracyjnej, który na podstawie postanowienia Sądu uległ 
przepadkowi na rzecz Powiatu Radomskiego. 
Biegły skarbowy dokonał oszacowania wartości pojazdu na 150 złotych brutto, wartość 
rynkowa sprawnego pojazdu to 950 złotych brutto a koszt naprawy 4.700 złotych brutto. Zatem 
zasadnym jest przekazanie ww. pojazdu, do kasacji w stacji demontażu pojazdów 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 805/2022 w sprawie  wyrażenia zgody na 
likwidację pojazdu. Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 22/2022 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 
szczególnego Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu.   
 
W związku z przedłużeniem okresu zatrudnienia p. Halinie Janiszek – Stajniak na stanowisku 
dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu do 31 grudnia 2022 roku, 
zachodzi potrzeba udzielenia jej pełnomocnictwa szczególnego na tenże okres do 
podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją projektu pozakonkursowego pn. 
„Szansa dla Ciebie”. 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 806/2022 w sprawie  udzielenia 
pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu do 
podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją projektu pozakonkursowego 
pt. „Szansa dla Ciebie” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014 – 2020 Osi Priorytetowej IX Wspieranie włączenia 
społecznego i walka z ubóstwem Działania 9.1 Aktywizacja społeczno – zawodowa osób 
wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Stanowi ona załącznik Nr 6 do 
protokołu.  
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Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 26/2022 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert 
na wspieranie i promowanie działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka oraz powołanie Komisji Konkursowej do 
przeprowadzenia postępowania 
 
Wniosek dotyczył unieważnienia otwartego konkursu ofert na wspieranie i promowanie działań 
na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka oraz 
powołanie Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania, ponieważ w 
wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 807/2022 w sprawie unieważnienia 
otwartego konkursu ofert na wspieranie i promowanie działań na rzecz rodziny, 
macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka oraz powołanie 
Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania. Stanowi ona załącznik Nr 7 do 
protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 27/2022 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 
dotyczącego wsparcia realizacji zadań w zakresie zdrowia publicznego na rok 2022 w ramach 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Radomskiego na lata 2020-2022. 
 
Wniosek dotyczył rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert dotyczącego wsparcia realizacji 
zadań w zakresie zdrowia publicznego na rok 2022 w ramach Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego dla Powiatu Radomskiego na lata 2020-2022. Wpłynęła jedna oferta ze 
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Krzyżanowice i Okolic, która spełniała wymogi formalno – 
merytoryczne.   
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 808/2022 w sprawie ogłoszenia wyników 
otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie zdrowia publicznego 
na rok 2022 w ramach Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu 
Radomskiego na lata 2020-2022. Stanowi ona załącznik Nr 8 do protokołu.  

 
Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 28/2022 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie ponownego ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na wspieranie i promowanie działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, 
rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka oraz powołanie Komisji Konkursowej 
do przeprowadzenia postępowania. 
 
Wniosek dotyczył ponownego ogłoszenie otwartego konkursu ofert na wspieranie  
i promowanie działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania  
i ochrony praw dziecka oraz powołanie Komisji Konkursowej do przeprowadzenia 
postępowania, ponieważ w poprzednio ogłoszonym konkursie nie wpłynęła żadna oferta.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 809/2022 w sprawie ponownego ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert na wspieranie i promowanie działań na rzecz rodziny, 
macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka oraz powołanie 
Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania. Stanowi ona załącznik Nr 9 do 
protokołu.  
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Przystąpiono do realizacji punktu 12 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 29/2022 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli 
nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi oraz placówkami 
opiekuńczo - wychowawczymi działającymi na terenie powiatu radomskiego i zatwierdzenia 
planu kontroli na rok 2022. 
 
Wniosek dotyczył upoważnienia osób do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej 
pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi oraz placówkami opiekuńczo - wychowawczymi 
działającymi na terenie powiatu radomskiego i zatwierdzenia planu kontroli na rok 2022. 
Proponuje się aby to były następujące osoby ze Starostwa Powiatowego w Radomiu p. 
Grzegorza Prawda - inspektor w Wydziale Organizacji i Nadzoru oraz p. Edyta Siczek - 
inspektor w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 810/2022 w sprawie upoważnienia do 
sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami 
zastępczymi oraz placówkami opiekuńczo - wychowawczymi działającymi na terenie 
powiatu radomskiego i zatwierdzenia planu kontroli na rok 2022. Stanowi ona załącznik 
Nr 10 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 13 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 30/2022 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 
60.000 zł. w rozdziale 75404 – Komendy Wojewódzkie Policji, z przeznaczeniem na zakup 2 
pojazdów służbowych dla Komendy Miejskiej Policji w Radomiu z przeznaczeniem dla 
Komisariatu Policji w Iłży. 
 
Wniosek dotyczył zwiększenia wydatków budżetu powiatu o kwotę 60.000 zł. z 
przeznaczeniem na zakup 2 pojazdów służbowych (samochód osobowy segment C w wersji 
oznakowanej oraz samochód osobowy typu SUV w wersji nieoznakowanej) dla Komendy 
Miejskiej Policji w Radomiu które byłyby przekazane dla Komisariatu Policji w Iłży. 
Szacowany koszt zakupu w/w pojazdów wynosi 240.000 zł. Komenda Główna Policji planuje 
przeznaczyć na zakup przedmiotowych pojazdów 120.000 zł (50%), a Urząd Miasta i Gminy 
Iłża 60.000 (25%).  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Środki na ten cel 
pochodzić będą z nadwyżki budżetowej.  
  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 14 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 31/2022 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie przyjęcia projektu Programu polityki 
zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród 
dzieci klas IV-VIII, uczniów szkół podstawowych z terenu Powiatu Radomskiego, na lata 
2022-2023” oraz przekazanie projektu Programu do Agencji Oceny Technologii Medycznych 
i Taryfikacji w celu wydania opinii. 
 

Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera poinformował, że wniosek dotyczył przyjęcie 
projektu Programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania 
nadwagi i otyłości wśród dzieci klas IV-VIII, uczniów szkół podstawowych z terenu Powiatu 
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Radomskiego, na lata 2022-2023” oraz przekazanie go do Agencji Oceny Technologii 
Medycznych i Taryfikacji w celu wydania opinii. Uchwałą Zarządu 24 lutego br. taki Program 
został zatwierdzony. Został on przesłany do wszystkich gmin, które pozytywnie go 
zaopiniowały, natomiast Gmina Przytyk zgłosiła uwagi w sprawie terminu obowiązywania 
programu oraz jego elementów edukacyjnych i zdrowotnych. Według opinii w/w gminy, 
czasowe wdrożenie Programu na okres 2 lat jest rozwiązaniem nietrafnym i winno być 
systemowe i bezterminowe, natomiast elementy edukacyjne winny znaleźć odzwierciedlenie w 
podstawie programowej szkół tj. w przedmiotach biologia, chemia i W-F, zaś elementy 
zdrowotnie winny być na stałe włączone do zadań podstawowej opieki zdrowotnej. Po analizie 
te postulaty okazały się niemożliwe do realizacji Programu, ponieważ Powiat nie ma wpływu 
na programy szkolne w odniesieniu do szkół, których organizatorem jest Gmina, poza tym  
Powiat może opracować Program na określony czas.  
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 811/2022 w sprawie przyjęcia projektu 
programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania 
nadwagi i otyłości wśród dzieci klas IV-VIII, uczniów szkół podstawowych z terenu 
Powiatu Radomskiego, na lata 2022-2023” oraz przekazanie projektu Programu do 
Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu wydania opinii. Stanowi ona 
załącznik Nr 11 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 15 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 32/2022 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie wyrażenia zgody na zbycie poprzez 
nieodpłatne przekazanie do Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej – Szpital w Iłży 2 kompletów łóżek ginekologicznych wraz z wyposażeniem 
będących na wyposażeniu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej. 
 
Wniosek dotyczył wyrażenia zgody na zbycie poprzez nieodpłatne przekazanie do 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży 
2 kompletów łóżek ginekologicznych wraz z wyposażeniem będących na wyposażeniu 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i 
Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej. 
Łóżka te w związku z likwidacją działalności w zakresie położnictwa są całkowicie 
nieprzydatne Szpitalowi w Pionkach, natomiast Szpital w Iłży jest zainteresowany ich 
otrzymaniem na potrzeby swojej działalności statutowej. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 812/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie poprzez nieodpłatne przekazanie do Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży 2 kompletów łóżek ginekologicznych wraz 
z wyposażeniem będących na wyposażeniu Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary 
Prezydenckiej. Stanowi ona załącznik Nr 12 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 16 porządku obrad – Przyjęcie i podpisanie bilansu z 
wykonania budżetu powiatu radomskiego wg stanu na 31 grudnia 2021 r. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że dokument ten oparty jest o księgi 
rachunkowe. Stan zobowiązań na koniec 31 grudnia 2021 roku to 7.375.000 złotych, co stanowi 
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3,2% wykonanych dochodów. Należności wynoszą 3.891.500 złotych i wynikają z udzielonych 
pożyczek dla Szpitali. Cały wynik skumulowany budżetu jest dodatni i wynosi ponad 60 mln 
złotych. Rok 2021 zamknął się nadwyżką budżetową ponad 19 mln złotych.   
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął i podpisał bilans z wykonania budżetu powiatu 
radomskiego wg stanu na 31 grudnia 2021 r. Stanowi on załącznik Nr 13 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 17 porządku obrad – Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 
w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej rocznego 
sprawozdania z wykonania budżetu powiatu radomskiego za 2021 rok. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że budżet 2021 roku był zrealizowany 
jeśli chodzi o wydatki w wysokości ponad 209 mln złotych. Dochody, które były planowane w 
wysokości 203 mln złotych zostały zrealizowane w wysokości prawie 229 mln złotych. Jest to 
wynik niewprowadzenia do planu otrzymanej transzy z III naboru konkursu z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, ponieważ zadanie nie zostało wprowadzone do budżetu w 
2021 roku. Są to środki na II etap rozbudowy Szpitala w Pionkach, który będzie realizowany w 
tym roku. Nie zostały również wprowadzone do budżetu środki w wysokości ponad 3 mln 
złotych otrzymane pod koniec roku na wyrównanie dochodów, które samorządy dostawały z 
automatu plus jeszcze było wyższe niż planowano wykonanie udziałów z podatku PIT, co się 
przełożyło na wyższy wskaźnik realizacji dochodów niż był założony plan. Było również 
wyrównanie dofinansowania dla PUP na prawie 1,6 mln złotych.  
Dochody majątkowe zostały zrealizowane na ponad 41 mln złotych. Wpłynęły na to środki 
pozyskane z zewnątrz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych plus pomoc z gmin. Na 
przestrzeni 2021 roku dochody wzrosły do planowanych o ponad 31 mln złotych. W 
porównaniu do roku 2020 poziom dochodów był wyższy o 13 mln złotych.  
 Jeśli chodzi o stronę wydatkową to w trakcie roku wydatki wzrosły o 36 mln złotych. 
Na planowaną kwotę 232 mln złotych zrealizowano 209.159.000 złotych, czyli 90% 
założonego planu. Najwięcej wydatków bo 69 mln złotych stanowiły wydatki majątkowe tj. 
33%. Najwięcej środków przeznaczonych było na drogi – 33,6 mln złotych i na inwestycje w 
szpitalach – 26 mln złotych.  
 Zarząd zdecydował o umorzeniu pożyczek udzielonych Szpitalom w kwocie prawie 3,3 
mln złotych. Zdecydował również o udzieleniu Szpitalom pożyczek w łącznej kwocie 
3.918.000 złotych.   
Nie zostało zrealizowanych pięć zadań drogowych, z których trzy zadania miały związek z 
zaskarżonymi decyzjami o wypłaty odszkodowań tj. Wojciechów – Kozłów – Rajec 
Szlachecki, Iłża – Antoniów i Ruda Wielka – Dąbrówka Warszawska. A na dwóch zadaniach 
trwały uzgodnienia ale będą one zrealizowane w 2022 roku tj. Mniszek – Omięcin i Radom – 
Augustów – Kowala. 
Nie zostało zrealizowane zadanie dotyczące wykupu gruntów pod „Obwodnicę Południową 
Miasta Radomia”. Na ten rok zadanie to nie zostało wprowadzone do budżetu, ponieważ nie 
wpływają żadne wnioski.  
Nie zrealizowano też dwóch zadań, które są dofinansowane z PFRON-u; dostosowanie łazienek 
w ZS w Pionkach i budowa dźwigu przy Specjalnym Ośrodku w Chwałowicach. Związane to 
było z trwającą pandemią. Zostały one wprowadzone do tegorocznego budżetu. Nie 
zrealizowano też przebudowy drogi wewnętrznej, które miało być finansowane przy udziale 
Gminy Wierzbica. Dodała, że budowa Powiatowego Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego 
była realizowana w kwocie ponad 1,6 mln złotych ze środków Funduszu Solidarnościowego. 
W budżecie nie jest to ujęte, ponieważ FS jest poza budżetem.  
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 Jeśli chodzi o wydatki bieżące to wszystkie środki, o które wystąpiły jednostki do 
bieżącego funkcjonowania były zabezpieczone. Nie było żadnych problemów w realizacji 
budżetu w 2001 roku.        
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 813/2022 w sprawie przedłożenia Radzie 
Powiatu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej rocznego sprawozdania z wykonania 
budżetu powiatu radomskiego za 2021 rok. Stanowi ona załącznik Nr 14 do protokołu.  

 
Przystąpiono do realizacji punktu 18 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2022 
Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości w sprawie przyjęcia informacji o 
stanie mienia komunalnego Powiatu Radomskiego według danych na dzień 31 grudnia 2021 
roku. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że majątek powiatu w porównaniu do 
roku 2020 wzrósł o ponad 60 mln złotych. Związane jest to przede wszystkim z regulacją 
stanów prawnych pod drogi, plus inwestycje drogowe i w szpitalach.    
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 814/2022 w sprawie informacji o stanie 
mienia komunalnego Powiatu Radomskiego wg danych na dzień 31 grudnia 2021 roku. 
Stanowi ona załącznik Nr 15 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 19 porządku obrad - Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok. 
 
Projekt uchwały dotyczył zmian w następujących rozdziałach: 

 z rozdziału 75020 – starostwa powiatowe, przenosi się środki w kwocie 43.446 złotych 
na rozdział 75095 - pozostała działalność, z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań 
dla 2 byłych pracowników wraz z odsetkami i kosztami postępowania sądowego oraz 
na sfinansowanie opłat telekomunikacyjnych, w związku z zakupem telefonów 
komórkowych dla Powiatowego Centrum Koordynacji Pomocy Ukrainie, 
 

 75045 – kwalifikacja wojskowa, dotyczy zmniejszenia i zwiększenia dotacji na 
kwalifikację wojskową. Jednocześnie powiat dostał zmniejszenie o 11.718 złotych 
ostatecznej kwoty i jednocześnie dostał zwiększenie o ww. kwotę,     

 
 80105 – przedszkola specjalne, zwiększa się dochody i wydatki budżetu  

o kwotę 18.072 złote z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w ZS w Pionkach. Środki pochodzą od Wojewody Mazowieckiego, 
 

 z rozdziału 80102 – szkoły podstawowe specjalne, przenosi się środki w wysokości 4.518 
złotych na rozdział 80105 – przedszkola specjalne, w związku z koniecznością 
zabezpieczenia wkładu własnego stanowiącego minimum 20% całości zadania w 
zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2022. 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 815/2022 w sprawie zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok. Stanowi ona załącznik Nr 16 do 
protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 20 porządku obrad - Sprawy różne.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapoznał członków Zarządu z: 

 wezwaniem (BA.6740.337.2022.ŁW) do uzupełnienia braków wniosku z dnia 3 marca 
2022 roku dotyczącego zezwolenia na realizację inwestycji „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 3530W Klwatka – Bogusławice – Skaryszew na terenie Skaryszewa od 
skrzyżowania z drogą gminną ul. Błonie do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 773”, 
 

 informacją o tym, że wniosek dotyczący realizacji inwestycji dot. rozbudowy obiektu 
przez rzekę Wiązownicę wraz z budową drogi powiatowej nr 336W Wieniawa- 
Przytyk-Jedlińsk od skrzyżowania z droga powiatową nr 334W do drogi gminnej nr 
350913W pozostanie bez rozpatrzenia z uwagi na to, że inwestor nie uzupełnił wniosku 
poprzez doprowadzenia go do zgodności z dokumentacją projektową w zakresie 
numeracji działek,  
 

 zawiadomieniem Starosty Radomskiego BA.6740.44.2022.ŁW o wydaniu decyzji nr 
490.2022 w sprawie zmiany decyzji nr 1255.2020 dotyczącej zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi powiatowej nr 3505W Jaszowice-
Wacławów-Sławno oraz zatwierdzenia projektu zamiennego dla planowanej inwestycji,  
 

 postanowieniem Starosty Radomskiego BA.6740.2260.2020.TO prostujące omyłkę w 
decyzji Starosty Radomskiego Nr 338.2021 zatwierdzającą projekt budowalny na 
rozbudowę drogi powiatowej nr 3518 Wola Goryńska – Stare Mąkosy – Jedlnia,  
 

 decyzją Starosty Radomskiego ROŚ.6531.1.2022 zatwierdzająca „Dodatek nr 1 do 
dokumentacji hydrologicznej ustalającej zasoby eksploatacyjne ujęcia wody 
podziemnej S-1 z utworów czwartorzędowych na działce nr 317/1 w miejscowości 
Gózd, gmina Gózd, powiat radomski, województwo mazowieckie dla potrzeb Centrum 
Techniki Basenowej wykonany w związku z ustaleniem nowych zasobów 
eksploatacyjnych”. 

 
Więcej spraw nie zgłoszono.   
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 136 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz.10.35. 
 
 
Protokołowała: 
 
Alicja Dąbrowska 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Waldemar Trelka……………………… 

 
2. Wicestarosta -  
Krzysztof Kozera….…………………… 
 
3. Członek Zarządu –  
Zbigniew Dziubasik …………………… 
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4. Członek Zarządu –  
Roman Frąk…… ……………………… 

 
5. Członek Zarządu - 
Ewa Tkaczyk……….. ………………… 

 
Sekretarz Powiatu – 
Rafał Czajkowski ……………………… 

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska………………………. 

 

 

 

 

 

 

 


